[image: image1.png]

Администрация Варнавинского муниципального округа
Нижегородской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	от  17.10.2023 г.
	                                № 796

	О создании оперативного штаба по обеспечению бесперебойного и безопасного движения транспорта в зимний период 2023-2024 гг.

В целях обеспечения бесперебойного и безопасного движения транспорта, организации управления и межведомственного взаимодействия в работе по содержанию дорог в зимний период 2023-2024 гг.,  администрация Варнавинского муниципального округа   п о с т а н о в л я е т:

1. Создать оперативный штаб по  работе дорожных  подрядных организаций и  служб, занятых на содержании  автомобильных дорог общего пользования, улично-дорожной сети, внутридомовых территорий и  населенных пунктов Варнавинского муниципального округа в зимний период 2023-2024 гг. в составе:

- Сахаров А.Н. – заместитель главы администрации Варнавинского муниципального округа, руководитель штаба, раб. тел.: 8 (83158) 3 -51 -55, сот.: 89027861451;
- Шувагина Н.П. – начальник управления капитального строительства и коммунального      хозяйства администрации Варнавинского муниципального округа, заместитель руководителя штаба, раб. тел.: 8 (83158) 3-59-35, сот.: 89026841645;
· Закожурникова И.А. - главный специалист управления капитального строительства и коммунального хозяйства администрации Варнавинского муниципального округа, секретарь штаба, раб. тел.: 8 (83158) 3-61-67, сот.: 89503691327.
Члены штаба:
· Михеев Д.С. – начальник ПСЧ-124 (по согласованию), раб. тел.: 8 (83158) 3-63-01, сот.: 89200243041;

· Джафаров Э.Ф.О.– начальник подразделения ООО ДСК «Гранит» (по согласованию), сот.: 89026888899;
· Кудрявцев М.В. - начальник ОГИБДД отдела полиции МО МВД РФ «Краснобаковский» (по согласованию), раб. тел.: 8 (83156) 2-17-89, сот.: 89040406825;
· Панин С.А. – заведующий сектором гражданской обороны, чрезвычайных ситуаций и пожарной безопасности администрации Варнавинского муниципального округа, раб. тел.: 8 (83158) 3-58-77, сот.: 89087672383;
· Начальники территориальных подразделений администрации округа.
2. Установить, что ответственность за содержание и предоставление достоверной информации о сроках и качестве расчистки автомобильных дорог общего пользования местного значения Варнавинского муниципального округа в зимний период несут начальники территориальных подразделений администрации округа.
3. Рекомендовать начальникам территориальных подразделений администрации округа еженедельно по понедельникам до 07.30 предоставлять оперативную информацию в ЕДДС Варнавинского муниципального округа. В остальные дни, в случае выпадения обильных осадков, информацию предоставлять в течение трёх часов с начала снегопада.
4. Проводить заседания  оперативного штаба   по мере необходимости, в зависимости от погодных условий.
5. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
   Глава местного самоуправления
   А.Г.Фролов